impugnado, na parte  que respeita à desconsideração  do gasto no valor de 

50.000,00€, reconhecido na contabilidade do SP na conta SNC “622111–FSE – 

Trabalhos Especializados c/ IVA dedutível”,  mantendo-se o ato tributário no 

que respeita à parte remanescente. 

Fixa-se o valor do processo em €  10 320,35 (dez mil trezentos e vinte euros e trinta e cinco 

cêntimos), nos termos do disposto no artigo 306.º, n.º 2, do CPC, e 97.º-A, n.º 1, alínea a), do 

CPPT, aplicável por força das alíneas a) e b) do n.º 1 do artigo 29.º do RJAT e 3.º, n.º 2, do 

Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem.  

Nos termos da Tabela I anexa ao Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem 

Tributária, as custas são no valor de € 918,00  (novecentos e dezoito euros) a suportar pela 

Requerida na proporção de 79 (setenta e nove) por cento e pela Requerente na proporção de 21 

40. 

(vinte e um) por cento, nos termos do n.º 2 do artigo 12.º e n.º 4 do artigo 22.º do RJAT e artigo 

4.º, do Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem.